<sup>123</sup> Cfr. ASL, *S. Giovanni*, 1209 gennaio 21: il presbitero Giovanni, rettore della cappella di S. Lorenzo di Picciorana, vende un terreno al canonico di S. Reparata Bonifazio, col consenso del podestà lucchese e di "Rustichelli q. Viviani et Vitalis q. Corsi consulum suprascripte ecclesie et vicinie".

<sup>124</sup> AAL, \* C 63, 1295 aprile 9: "In nomine Domini amen. Ecclesia S. Laurentii... plebatus Lunate cappellano seu rectore destituta per mortem presbiteri Johannis eiusdemque corpore pluribus diebus transactis tradito sepulture parrochiani et vicini ipsius cappelle, congregati simul in ipsa ecclesia de mandato Landucci Jacobi et Ursi Bonaventure consulum ipsorum parrochianorum ad sonum campane prout moris est ipsos parrochianos congregare, quorum nomina sunt hec: Amichus Bonaventure, Insengna Guidi, Johannes Orselli consiliarii dictorum consulum et unus cuiusue, Raffaldus Colombetti, Sigherius Arrigi, Pardorus Admannati, Ciandorus Ghyrardi, Vanellus... si, Ferrante Trincoli, Orsellus Bonaventure, Gennarius Meliorati, Orlandus Ubaldi, Ciomeus Bovarii, Vannes Gennarii, Picchorus Lupardi, Ursuccius Bonaccursi, Proficatus Vitalis, Ciucchus Lamberti, Bartholomeus Bonaiuti, Riccomus Franconis, Butorus Lamberti, Francone Palmerii, Guido Orselli, proponentibus ipss consulibus ipsis parrochianis qua via placebat eis providere ipsi eorum ecclesie S. Laurentii predicti de rectore per viam compromissi vel scrutinii. Qui communiter nemine contradicente elegerunt providere per viam compromissi que est tutior et aptior. Examinatisque voluntatibus singulorum publice et adperte consenserunt et placuit eis compromittere et dare potestatem eligendi et providendi ipsi ecclesie de capellano sive rectore Raffaldo Colombetti et Guido Orselli". I due elettori designati, dopo essersi ritirati "in locum secretum" ed aver raggiunto l'accordo, proclamano il nome dell'eletto dinanzi ai consoli, ai consiglieri ed a tutti i parrochiani: "In nomine Domini amen. Ad honorem De et beate Virginis Marie et beati Laurentii cuius vocabulo ecclesia decoratur et domini P. miseratione divina Lucani episcopi et capituli ecclesie chatedralis et plebis ecclesie de Lunata elegendo in presentando providemus ipsi ecclesie et capellano de persona Nicolay clerici nati ex legitimo matrimonio et bone indolis atque fame et sindicum eligimus in presentando ad ipsam ecclesiam seu capellam sancti Laurentii". Il 15 ottobre, dinanzi al vicario del vescovo Paganello, "Bacciomeus q. Orlandi Bianchi procurator Nicolay rectoris ecclesie S. Laurentii de Picciorano Lucane diocesis et germani eius dicit et proponit procuratorio nomine ut dictum est quod dictus Nicolaus et ipse procuratorio nomine pro eo sedem apostolicam et omnium iudicem competentem ab audientia predicti domini episcopi appellavit legitime a processibus... habitis et factis... auctoritate dicti domini episcopi contra dictum Nicolaum... in favorem Bovi qui se dicit canonicum Ss. Johannis et Reparate et ad eius instantia ut dicitur..."; ed il 17 ottobre invita Bovo a comparire "ad curiam Romanam".